

PROTOKÓŁ NR XLV/2023

Sesji Rady Gminy Milejewo

z dnia 23 listopada 2023 roku

Sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy Milejewo (*załącznik nr 1 do nin. protokołu*),
przez Przewodniczącego Rady Gminy (*załącznik nr 2 do nin. protokołu*).

Przewodniczący Rady Gminy Milejewo Zbigniew Banach o godz. 10.12 otworzył XLV Sesję Rady Gminy Milejewo. Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Poinformował, że około 11.30. dołączy radny Powiatowy Pan Lech Popiołek. Przewodniczący przywitał radnych, sołtysów i gości, a następnie stwierdził prawomocność obrad - quorum stanowiło 12 Radnych na 15 - (*listy obecności w załączeniu do protokołu nr 3, 4, 5, 6*).

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do porządku obrad, wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad zaproponowanym porządkiem obrad. W głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych, „za” głosowało 12 radnych, „przeciw” 0 radnych, 0 radnych „wstrzymało się” od głosu, (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu*). Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności (quorum) sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XLIV Sesji Rady Gminy.
5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami.
7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami.
8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2023 – 2026.
9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2023 rok.
10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów podatku rolnego na 2024 rok.
11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2024.
12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2024.

13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów, określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności opłaty od posiadania psów a także zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie uchwalenia Roczno programu współpracy Gminy Milejewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok.
15. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.
16. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Milejewo.
17. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/282/2023 Rady Gminy Milejewo z dnia 21 września 2023 roku w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków.
18. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Milejewo.
19. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej gminny zasób nieruchomości.
20. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach.
21. Sprawy różne:
 - informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Milejewo za rok szkolny 2022/2023;
 - informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych za 2022 rok.
22. Zakończenie sesji.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z XLIV Sesji Rady Gminy

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu z XLIV Sesji Rady Gminy, wobec braku uwag do protokołu, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XLIV Sesji Rady Gminy Milejewo. Radni jednogłośnie przyjęli protokół z XLIV Sesji Rady Gminy Milejewo. W głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych, „za” głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących” się 0 (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.*

Ad.5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych

Brak interpelacji i zapytań.

Ad.6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami od 22 września 2023r. do 23 listopada 2023r.

Sekretarz Gminy Elżbieta Lisowska, odczytała sprawozdanie za w/w okres, w którym zapoznała zebranych z działaniami podejmowanymi w okresie sprawozdawczym (*szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu.*)

Ad. 7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami

Brak dyskusji.

Ad. 8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2023-2026,

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że projekty uchwał były omawiane szerzej na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy przed sesją. Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 10 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLV/286/2023

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2023 – 2026

Ad. 9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2023 rok

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 11 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLV/287/2023

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2023 rok

Ad. 10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów podatku rolnego na 2024 rok

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 12 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLV/288/2023

w sprawie: obniżenia ceny skupu żyta do celów podatku rolnego na 2024 rok

Ad. 11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2024

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 13 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLV/289/2023

w sprawie: określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2024

Ad. 12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2024

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 14 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLV/290/2023

w sprawie: określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2024

Ad. 13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów, określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności opłaty od posiadania psów a także zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 15 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLV/291/2023

w sprawie: wprowadzenia opłaty od posiadania psów, określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności opłaty od posiadania psów a także zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso

Ad. 14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie uchwalenia Roczno programu współpracy Gminy Milejewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok.

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 16 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLV/292/2023

w sprawie: uchwalenia Roczno programu współpracy Gminy Milejewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok.

Ad. 15. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 17 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLV/293/2023

w sprawie: ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu

Ad. 16. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Milejewo

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 18 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLV/294/2023

w sprawie: rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Milejewo

Ad. 17. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/282/2023 Rady Gminy Milejewo z dnia 21 września 2023 roku w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 19 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLV/295/2023

w sprawie: zmiany uchwały Nr XLIV/282/2023 Rady Gminy Milejewo z dnia 21 września 2023 roku w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków

Ad. 18. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Milejewo

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 20 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLV/296/2023

w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Milejewo

Ad. 19. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej gminny zasób nieruchomości

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 21 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLV/297/2023

w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej gminny zasób nieruchomości

Ad. 20. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach

Brak złożonych interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi.

Ad. 21. Sprawy różne

Przewodniczący Rady Gminy powitał Radnego powiatowego Pana Lecha Popiołka, a następnie poinformował, że:

- wpłynęło Zarządzenie Nr 51/23 Wójta Gminy Milejewo z dnia 30 października 2023r. w sprawie przedłożenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023, radni otrzymali do zapoznania (*stanowi załącznik nr 21a do nin. protokołu*);
- wpłynęła informacja Wojewody Warmińsko – Mazurskiego dotycząca analizy oświadczeń majątkowych za 2022r. Przewodniczącego Rady Gminy Milejewo oraz Wójta Gminy Milejewo; nieprawidłowości w oświadczeniach majątkowych nie stwierdzono;
- wpłynęła informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Elblągu dotycząca analizy oświadczeń majątkowych: Radnych, Przewodniczącego Rady Gminy, Wójta Gminy, Zastępcy Wójta Gminy, Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy; nieprawidłowości w oświadczeniach majątkowych nie stwierdzono;
- wpłynęło Zarządzenie Nr 55/23 Wójta Gminy Milejewo z dnia 14 listopada 2023r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2027 oraz Zarządzenie Nr 56/23 Wójta Gminy Milejewo z dnia 14 listopada 2023r. w sprawie projektu budżetu gminy na 2024 rok, radni otrzymali do zapoznania;
- wpłynęła, do wiadomości Rady Gminy, odpowiedź kierowana z Urzędu Gminy do wnioskodawcy, który na poprzednią Sesję Rady Gminy złożył wniosek o remont drogi na działce ewidencyjnej nr 235 obręb Ogrodniki, Przewodniczący odczytał pismo (*stanowi załącznik nr 22 do nin. protokołu*);
- wpłynęła, do wiadomości Rady Gminy, odpowiedź kierowana z Urzędu Gminy do wnioskodawczynie, która na poprzedniej Sesji Rady Gminy złożyła wniosek w sprawie utylizacji eternitu (*pismo stanowi załącznik nr 23 do nin. protokołu*);

- Przewodniczący podziękował wszystkim zaangażowanym w Akcję Emilka, pomoc chorej dziewczynce z Gminy Milejewo;

- Przewodniczący odniósł się do Zarządzenia Nr 71/22 Wójta Gminy Milejewo z dnia 25 sierpnia 2022r. w sprawie zasad funkcjonowania i wydatkowania środków z funduszu inwestycji sołeckich w Gminie Milejewo, z racji wniosku złożonego przez jedną z radnych, który dotyczył funduszu inicjatyw społecznych, a taki fundusz nie funkcjonuje; wniosku na dzień dzisiejszy nie da się poprawić, ponieważ termin na składanie propozycji do budżetu minął 30 września 2023r.; Przewodniczący informował, że Radni i Sołtysi mogą zasięgać, w sprawach niejasnych, informacji u Pani Sekretarz i u Pani Skarbnik, a Zarządzenia zamieszczone są w BIP Urzędu Gminy Milejewo, dostępne są dla wszystkich; odbyła się krótka debata na temat nazewnictwa powstałego funduszu;

- głos zabrał Radny Powiatowy Lech Popiołek:

- zaprezentował film promujący dokonania Powiatu Elbląskiego w mijającej kadencji;

- zaprezentował nakłady poniesione przez Powiat Elbląski na realizację inwestycyjnych zadań drogowych na terenie Powiatu oraz najważniejsze realizacje inwestycji drogowych na terenie Gminy Milejewo (*wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 24 do nin. protokołu*);

- przedstawił planowane projekty inwestycyjne w przyszłości: podkreślił, że realizacja zadań uzależniona będzie od nowej powyborczej sytuacji politycznej w kraju, wymienił planowane inwestycje: droga Ogrodniki – Piastowo, droga Wilkowo – Sierpin, odcinek chodnika od skrzyżowania do przystanku w Kamienniku Wielkim, utwardzenie pobocza przy drodze Majewo – Młynary, planowany jest zakup układarki pobocza, remonty bieżące i odkrzaczanie, droga Pomorska Wieś – Zalesie, Radny zwrócił się z prośbą o deklarację Gminy Milejewo w sprawie dofinansowywania inwestycji drogowej Wilkowo – Sierpin;

Radna Joanna Wedeł zauważyła, że w Komorowie na osiedlu wykonano nowy asfalt z chodnikami, a Wilkowo 9 lat nie może się doczekać remontu drogi powiatowej.

Radny Aleksander Szewczyk pytał w jakiej formie wykonane zostanie pobocze na drodze Majewo – Młynary. Radny Powiatowy odpowiedział, że pobocze będzie utwardzane i naprawiane na bieżąco, a następnie za pomocą planowanej do zakupu układarki pobocza.

Radny Mirosław Broż zaproponował usankcjonowanie przystanku na pętli przy DINO w Milejewie, montaż wiaty lub przystanku. Zgłosił również newralgiczny przepust na nowo

wykonanym odcinku drogi Piastowo – Ogrodniki. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że inwestycja jest w trakcie realizacji, przepusty i wjazdy są zaplanowane do realizacji.

Radna Beata Szczerba zgłosiła w imieniu mieszkańców budynku nr 8 w Stobojach awarię lampy przy drodze oraz prośbę o utwardzenie drogi dojazdowej, z której korzysta również miejscowy gospodarz dojeżdżając ciężkimi maszynami do pól.

Przewodniczący Rady Gminy Milejewo prosił o uprzątnięcie przy drodze wojewódzkiej, przy zjeździe na Jagodnik przewróconego i zniszczonego drogowaskazu.

Radny Tadeusz Felczak pytał co się dzieje z placem w Milejewie, dlaczego została zdjęta kostka, czy była położona tylko na imprezę 50-cio lecia Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że inwestycja nie została zakończona, kostka była położona na potrzeby przeprowadzenia uroczystości, inwestycja jest w trakcie realizacji, pozostaje kwestia instalacji, lamp, montażu sceny.

Sekretarz uzupełniła, że jest to plac budowy, Skarbnik dodała, że inwestycja jest realizowana, zostało do zapłaty połowę kwoty inwestycji.

Ad. 22. Zakończenie sesji

Wobec wyczerpania się porządku obrad o godz. 11.35 Przewodniczący Rady Gminy zamknął XLV Sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za przybycie. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała


Anna Gil

Przewodniczący Rady Gminy


Zbigniew Banach